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NAUKOWY ZAWRÓT GŁOWY
Ponad 6 mln zł dla naszego miasta 

na energetykę odnawialną.
Jarmark na Rynku przyciągnął 

tłumy mieszkańców.
Największa w Polsce Wigilia  

z mysłowickim akcentem.
Działa kolejna, zielona pracownia  

w mysłowickiej szkole.
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Przy 22 głosach „za” i 0 „przeciw”  
Rada Miasta uchwaliła budżet Mysłowic 
na 2025 rok, przygotowany przez 
prezydenta Dariusza Wójtowicza.  str. 3
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Siedem inwestycji, które odmienią Mysłowice
u Cyfra siedem uważana jest za doskonałą. W Mysłowicach otwarto 

oferty na zadanie „Poprawa jakości edukacji i rekreacji wraz z budową 
schroniska dla zwierząt w mieście Mysłowice (z podziałem na 7 części)”, 
które doskonale wpisuje się w zrównoważony rozwój miasta.

O realizacji tych projek-
tów mówi się w naszym 
mieście od dawna. Na 

remonty szkół: SP2, ZSP2, SP7, 
SP13, na modernizację kąpieli-
ska Słupna, remont Domu Dziec-
ka i budowę schroniska dla zwie-
rząt oczekiwano latami. Jeszcze  

w ubiegłej kadencji prezydent 
Dariusz Wójtowicz pozyskał na 
te zadania z Programu Polski Ład 
niebagatelną kwotę 30 milionów 
złotych. Wkład własny miasta 
szacowano na 3,3 mln. zł. 

Złożone zostały oferty na 
wszystkie siedem części, co ozna-

cza, że zgodnie z planem reali-
zacja inwestycji powinna zakoń-
czyć się w 2028 roku. Na chwilę 
obecną trwa procedura wyłonie-
nia najkorzystniejszych ofert.

Co dokładnie wpisuje się  
w Mysłowicką Szczęśliwą Sió-
demkę?

Kompleksowa termomodernizacja Szkoły 
Podstawowej nr 2 przy ul. Piastowskiej 7

Zaniedbana od dziesięcioleci placówka w centrum  
miasta wreszcie wkroczy w XXI wiek. Planowane prace  
w „Dwójce” obejmują izolację fundamentów, docieplenie 
ścian i dachu, wymianę stolarki oraz modernizację 
systemów grzewczych i wodnych, a także montaż 
paneli fotowoltaicznych. Zadanie to nie tylko poprawi 
efektywność energetyczną obiektu, ale również znaczną 
redukcję kosztów eksploatacyjnych oraz komfort nauki 
uczniów i pracy nauczycieli. Będzie wreszcie nowocześnie.

1

Modernizacja Domu Dziecka 
przy ul. Żeromskiego 2

Widok placówki straszy od lat. Dzieci zasługują 
na godne warunki, dlatego zakres planowanych 
inwestycji obejmuje utworzenie nowej 
kondygnacji poprzez podniesienie dachu oraz 
kompleksową termomodernizację, wymianę 
instalacji oraz montaż paneli fotowoltaicznych. 
Działania te mają na celu stworzenie lepszych 
warunków mieszkaniowych i rozwojowych dla 
dzieci przebywających w placówce.

2 Przystosowanie 
budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 2
przy ul. Wybickiego 79 

Bez nowej klatki schodowej
nie będzie tej szkoły. 
To zadanie pozwoli na 
dostosowanie placówki do 
aktualnych przepisów prawa.

3

Budowa windy 
w Szkole Podstawowej nr 7 
przy ul. Górniczej 7

Budowa windy skutecznie 
poprawi dostępność dla osób  
z niepełnosprawnościami,  
co jest kluczowe dla równego 
dostępu dla edukacji.

4 Przebudowa schodów 
w Szkole Podstawowej nr 13 
przy ul. Hlonda 14

Inwestycja ta zakłada 
modernizację wszystkich  
schodów, co umożliwi bezpieczne  
i komfortowe korzystanie 
 z obiektu przez osoby  
z niepełnosprawnościami,  
a także poprawi ogólne standardy 
bezpieczeństwa budynku.

5

Modernizacja i przebudowa kąpieliska Słupna

Czy Słupna znów stanie się centrum letniej rekreacji? 
Czekają na to chyba wszyscy amatorzy wakacyjnego 
wypoczynku w Mysłowicach. Realizacja tego zadania 
obejmuje modernizację istniejącej niecki basenowej, 
budowę nowych elementów rekreacyjnych oraz 
zagospodarowanie przestrzeni wokół basenu. 
Kąpielisko Słupna jest jednym z najważniejszych 
miejsc rekreacji dla mieszkańców, a jego modernizacja 
wpłynie na poprawę standardów wypoczynku oraz 
atrakcyjność turystyczną miasta.

6 Budowa schroniska dla bezdomnych zwierząt 
przy ul. Bernarda Świerczyny

Tysiące zebranych podpisów i dziesiątki akcji wspierających 
powstanie tej placówki. W ramach inwestycji powstanie 
nowoczesny obiekt z budynkiem biurowo-socjalnym, 
boksami i wybiegami dla zwierząt, parkingiem oraz 
infrastrukturą towarzyszącą. Realizacja schroniska jest 
niezwykle ważna dla poprawy dobrostanu zwierząt  
oraz zarządzania problemem bezdomności zwierząt  
w mieście. Pamiętamy, że za budową schroniska głosowali 
przedstawiciele wszystkich klubów radnych w Mysłowicach. 
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- Takiego świątecznego prezentu 
chyba się pan nie spodziewał. Radni, 
stosunkiem głosów 22 „za” i 0 „prze-
ciw”, przyjęli przygotowany przez pana 
budżet Mysłowic na 2025 rok. Taka jed-
nomyślność w samorządach zdarza się 
rzadko, a w rozpolitykowanych Mysło-
wicach to jest prawdziwy cud. 

- To nie cud, ale efekt ciężkiej pracy 
moich współpracowników, którzy przy-
gotowali budżet trudny, ale bezpieczny 
i realny. Ogromnie się cieszę, że radni 
podeszli do naszej propozycji profesjo-
nalnie i odpowiedzialnie. Jest to milowy 
krok, który będzie miał wymierny, pozy-
tywny efekt dla rozwoju Mysłowic. 

- Dlaczego nie można się było doga-
dać w poprzednich latach? 

- Nie ma powodu ani sensu, aby roz-
drapywać stare rany. Musimy myśleć 
o przyszłości i razem iść do przodu, bo 
pracy jest sporo, a czasy dla samorządów 
są bardzo trudne. 

- Na przełomie grudnia i stycznia 
życzymy sobie szczęśliwego, nowego 
roku. Czy 2025 będzie dla Mysłowic 
szczęśliwy?

- Szczęście bywa ulotne. Wolałbym, 
aby 2025 rok był dla Mysłowic udany  
i dobrze przepracowany.

- W takim razie czeka pana sporo 
pracy. W drugiej połowie ubiegłego ro-
ku podpisał pan pakiet robót inwesty-
cyjnych na kwotę 90 milionów złotych, 
które Mysłowice dostały z rządowego 
programu Polski Ład.

- Warto podkreślić, że to nie są jedy-
ne zewnętrzne środki, jakie pozyskali-
śmy od końca 2018 roku. Na stronie in-
ternetowej miasta działa specjalny licz-

nik, który wskazuje już kwotę ponad  
450 milionów złotych. W tej „konkuren-
cji”, w przeliczeniu na głowę mieszkań-
ca, jesteśmy w ścisłej, krajowej czołówce. 

- Pisaliśmy już na naszych łamach, 
w jaki sposób miasto wykorzystuje te 
środki. Proponuję, aby w tej rozmowie 
skupić się na najnowszej transzy.

- Takiej inwestycyjnej fali w naszym 
mieście jeszcze nie było. To jest ogrom-
ny wachlarz przedsięwzięć obejmujący, 
m.in. edukację, układy drogowe, czy re-
witalizację miejsc wypoczynku. Inwe-
stycje nie zostały dobrane przypadkowo, 
ale tworzą spójny plan zrównoważonego 
rozwoju miasta.

- Pod względem kosztowym najwięk-
sza inwestycja, za 43 miliony złotych, 
szykuje się w dzielnicy Piasek. Przebu-
dowany zostanie cały układ drogowy. 

- To prawda, że bezpośrednim be-
neficjentem tej inwestycji jest Piasek.  
W dzielnicy powstaną, m.in. nowe dro-
gi, chodniki i most nad potokiem Bo-
lina. Trzeba jednak podkreślić, że ko-
rzyść odniosą całe Mysłowice. Trzy la-
ta temu podpisałem porozumienie ze 
Spółką Restrukturyzacji Kopalń o bez-
płatnym przekazaniu miastu terenów po 
KWK „Mysłowice”. To był pierwszy krok 
do utworzenia mysłowickiej strefy eko-
nomicznej, która ze względu na położe-
nie i dobre skomunikowanie może stać 
się jednym z najatrakcyjniejszych obsza-
rów inwestycyjnych w całym regionie. To 
szansa na nowe miejsca pracy dla mysło-
wiczan i pieniądze do miejskiego budże-
tu. Ten plan nie miałby jednak szans po-
wodzenia bez przebudowy układu ko-
munikacyjnego w Piasku. I to właśnie 
zaczyna się dziać. Prace potrwają około  

35 miesięcy. Już przygotowujemy się 
koncepcyjnie i organizacyjnie do utwo-
rzenia strefy gospodarczej. W tym celu 
nasze miasto podpisało umowę o współ-
pracy z Katowicką Specjalną Strefą Eko-
nomiczną.

- Plany dla Piasku imponują rozma-
chem, ale większe emocje rozbudziła 
raczej inna inwestycja.

- Ma pan zapewne na myśli schroni-
sko dla bezdomnych zwierząt. Spra-
wa budzi sporo emocji, bo mo-
gliśmy je zbudować już w 2021 
roku, kiedy po raz pierwszy 
dostaliśmy na ten cel rządowe 
środki. Niestety, wtedy Rada 
Miasta nie zdołała w terminie 
przyjąć i wprowadzić tych pie-
niędzy do budżetu, ale nie wracaj-
my już do tego. Najważniejsze, że za 
drugim podejściem zbudujemy wygod-
ny i nowoczesny dom dla naszych czwo-
ronożnych przyjaciół. Będzie kociarnia, 
boksy i wybiegi dla psów oraz sala edu-
kacyjna, abyśmy najmłodsze pokolenia 
mogli uczyć empatii i odpowiedzialno-
ści za zwierzęta. 

- A kolejne inwestycje z pakietu  
90 milionów?

- Inwestycji jest w sumie 13. Wśród 
nich warto wymienić budowę parkingów 
przy Kąpielisku Hubertus, Parku Słupna 
oraz Wesołej Fali. To popularne miej-
sca rekreacji w Mysłowicach, ale miesz-
kańcy zwracali nam uwagę na poważ-
ną niegodność, jaką jest brak miejsc po-
stojowych dla samochodów. To wkrótce 
się zmieni. A jeśli jesteśmy przy ośrod-
kach wypoczynkowych to trudno nie 
wspomnieć o wielkiej rewitalizacji Parku 
Słupna. Pozyskaliśmy na ten cel 17 mi-
lionów złotych. Plan remontowy obej-
muje, m.in. budowę niecki basenowej, 
brodzika i plaży przy zbiorniku rekre-
acyjnym, budynku usługowego, szatni 
i oświetlenia w strefie basenowej, Wy-
remontowany zostanie pomost główny 
oraz tzw. okrąglak. Niektórzy mysłowi-
czanie uważali, że Słupna lata świetno-
ści ma już za sobą. Pojawiały się nawet 
głosy o możliwym zamknięciu kąpieli-
ska. Mnie nawet przez moment nie przy-
szedł do głowy pomysł likwidacji. Szuka-
łem zewnętrznych środków na przywró-

cenie Parku Słupna do życia i udało się. 
Chciałbym też wspomnieć o remontach 
i modernizacjach w mysłowickich pla-
cówkach oświatowych. Pakiet planowa-
nych robót obejmuje szkoły podstawowe 
nr 2, 7 i 13, zespół szkolno-przedszkolny 
nr 2 oraz Dom Dziecka. W ramach „pa-
kietu 90 milionów” przebudujemy też 
ulice Murckowską i Graniczną. 

- Co jeszcze będzie się działo w My-
słowicach w nadchodzącym roku?

- Zakończy się budowa nowej szkoły 
na Laryszu. Sprawa jest znana wszystkim 
mysłowiczanom i chyba nie ma powodu 
przypominać powodów i okoliczności 
tej inwestycji. Najważniejsze, że budowa 
idzie zgodnie z planem i mam nadzie-
ję, że społeczność ZSP nr 3 rozpocznie 

rok szkolny 2025/2026 w starym, ale jak-
że odmienionym miejscu. Zadania szko-
ły będą daleko wykraczać poza obowiąz-
ki edukacyjne. Placówka stanie się miej-
scem integracji dla całego Larysza, któ-
ry słynie, m.in. z pielęgnowania śląskich 
tradycji. Po remoncie torowiska, nowe 
możliwości otworzą się przed Rynkiem 
i generalnie całym śródmieściem. Wy-
pięknieją kolejne kamienice, a I Liceum 
Ogólnokształcące im. T. Kościuszki od-
zyska pełny blask po remoncie elewacji. 
Generalnie, lista twardych i miękkich in-
westycji, które zaplanowaliśmy na 2025 r. 
jest bardzo długa i nie sposób ich wymie-
nić w krótkim wywiadzie. Najważniejsze, 
że Mysłowice nie zwalniają tempa. 

Rozmawiał: Jerzy Filar

DARIUSZ WÓJTOWICZ, prezydent Mysłowic: 

Przygotowaliśmy budżet 
ambitny, odpowiedzialny i realny.

Budżet Mysłowic 2025 w liczbach

678 023 061 zł dochody 

658 208 891 zł wydatki

19 814 169 zł 
nadwyżka budżetowa przeznaczona na wykup 

obligacji i spłatę pożyczek.

Lista twardych i miękkich inwestycji, które zaplanowaliśmy na 
2025 r. jest bardzo długa i nie sposób ich wymienić w krótkim 
wywiadzie. Najważniejsze, że Mysłowice nie zwalniają tempa. 
Przygotowaliśmy szeroki wachlarz przedsięwzięć obejmujący, 
m.in. edukację, układy drogowe, czy rewitalizację miejsc 
wypoczynku. Inwestycje nie zostały dobrane przypadkowo, ale 
tworzą spójny plan zrównoważonego rozwoju naszego miasta.
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Projekt zakłada montaż insta-
lacji fotowoltaicznych na da-
chach i w pobliżu budynków 

takich jak: przedszkola, szkoły, żłobki, 
a także Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej. Łączna wartość inwestycji wy-
nosi 7 420 099 zł, z czego 85% pokry-
ją środki unijne oraz dotacja z Budże-
tu Państwa.

- Realizacja projektu „Słoneczne My-
słowice”, to nie tylko inwestycja w nowo-
czesne technologie. Dzięki odnawialnym 
źródłom energii na budynkach uży-
teczności publicznej zmniejszymy emi-
sję dwutlenku węgla, obniżymy koszty 
energii i przyczynimy się do poprawy ja-
kości środowiska - mówi Anna Górny, 
rzecznik mysłowickiego magistratu.

Prace mają zakończyć się do końca 
2026 roku. Odnawialne źródła ener-
gii zostaną zainstalowane: w Przed-

szkolach nr 1, 8, 9, 10, 15, 16, 18, 19, 
Szkole Podstawowej Sportowej im. 
Olimpijczyków Śląskich, SP nr 1 im. 
Marii Skłodowskiej-Curie, SP nr 2  
im. Bolesława Prusa, SP nr 3 im. Ka-
walerów Orderu Uśmiechu, SP nr 4 
z Oddziałami Dwujęzycznymi  
im. Wojciecha Korfantego, SP nr 5 
im. Gustawa Morcinka, SP nr 7 z Od-
działami Dwujęzycznymi im. Kornela 
Makuszyńskiego, SP nr 9 im. Bernar-
da Świerczyny, SP nr 10 z Oddziała-
mi Dwujęzycznymi im. Karola Miar-
ki, SP nr 13 z Oddziałami Integracyj-
nymi i Dwujęzycznymi im. Henry-
ka Sienkiewicza, SP nr 15 z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi im. Alfreda 
Szklarskiego, SP nr 16 z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Jerzego Chromi-
ka, Centrum Kształcenia Zawodowe-
go i Ustawicznego, I Liceum Ogólno-

kształcącym im. Tadeusza Kościuszki, 
II Liceum Ogólnokształcącym im. 
Powstańców Śląskich, Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym nr 1, ZSP nr 2, 
ZSP nr 4, Żłobku Miejskim, Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej. 

Ekologicznie 
i ekonomicznie
u Rozpoczyna się realizację projektu „Słoneczne 

Mysłowice - montaż instalacji OZE na budynkach 
użyteczności publicznej”. W jego efekcie odnawialne 
źródła energii dostarczą prąd do 29 miejskich placówek. 
Wszystko dzięki dofinansowaniu, jakie nasze miasto 
otrzymało w ramach programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego 2021-2027.

6,3 mln zł 
otrzymały Mysłowice na 

odnawialne źródła energii 
w budynkach publicznych

29 
liczba miejskich 

placówek, gdzie zostaną 
zainstalowana panele 

fotowoltaiczne 

W Miejskim Ośrodku Kul-
tury odbyła się VIII My-
słowicka Konferencja do-

tycząca niskiej emisji i zagrożeń z nią 
związanych. To cykliczne wydarzenie, 
odbywające się w grudniu, już na stałe 
wpisało się w kalendarz naszych my-

słowickich wydarzeń. Podczas konfe-
rencji wręczone zostały nagrody dla 
laureatów konkursu fotograficznego 
„Zatrzymaj SMOGa i złap oddech” 
oraz konkursu Eko Kalendarz pod 
hasłem: „Zielone Ekologiczne Mysło-
wice”. 

- Przekazaliśmy środki z rezerwy ce-
lowej, aby poprawić bezpieczeństwo  
w mieście, między innymi przez zakup 
nowoczesnego sprzętu - mówi Dariusz 
Wójtowicz, prezydent Mysłowic.

Nowe pojazdy, jak zauważył  
mł. insp. Piotr Migasz, zastępca ko-
mendanta KMP w Mysłowicach, za-

stąpią mocno wyeksploatowaną flotę, 
co przełożyć się ma na bezpieczeństwo 
zarówno policjantów, jak i użytkowni-
ków dróg.

- Nowe radiowozy poprawią bezpie-
czeństwo mieszkańców i komfort pracy 
naszych policjantów - dodaje mł. insp. 
Migasz.

Zakup został sfinansowany dzięki 
współpracy Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska, Urzędu Mia-
sta w Mysłowicach oraz Policji. Miasto 
przekazało na ten cel 100 tysięcy zło-
tych z rezerwy celowej.

Walczymy ze smogiem

Hybrydy 
dla mysłowickiej policji

Policja w Mysłowicach wzbogaciła 
się o trzy nowe radiowozy. Pojazdy 
hybrydowe marki Toyota Corolla TS 
będą wspierać funkcjonariuszy  
w codziennej pracy.
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Przebudowa torowiska w Mysło-
wicach była zadaniem skom-
plikowanym i wielowątkowym. 

Obejmowała modernizację linii tram-
wajowej w ciągu ulic: Bytomskiej, Sta-
rokościelnej, Szymanowskiego i Po-
wstańców, a także przebudowę pętli 
tramwajowej przy dworcu kolejowym  
i torowiska w kierunku Sosnowca. 
Projekt zakładał nie tylko wymianę to-
rowiska z jednotorowego na dwuto-
rowe, ale również modernizację sieci 
trakcyjnej, budowę ronda na ul. Kra-
kowskiej, przebudowę układu drogo-
wego, sieci wodno-kanalizacyjnej oraz 
usunięcia kolizji z infrastrukturą tele-
techniczną, energetyczną i gazową.

Przypomnijmy, że prace w Mysło-
wicach rozpoczęły się pod koniec lip-
ca 2021 roku, jednak do końca następ-
nego roku wykonano zaledwie 30% 
robót.

Zamawiający - Miasto 
oraz Tramwaje Śląskie - 
zdecydowali o rozwiązaniu 
umowy z dotychczasowym 
wykonawcą. 

Ogłoszono nowy przetarg na dokoń-
czenie prac. Pod koniec stycznia tego ro-
ku podpisano umowę na dokończenie re-
montu z krakowskim KZN Rail. Całość 
prac miała pierwotnie zakończyć się po 
niespełna pół roku, jednak wobec napo-
tkanych przeszkód technicznych i pro-
ceduralnych, konieczne było wydłużenie 
tego terminu. W konsekwencji inwestycja 
została przedstawiona do odbiorów pod 
koniec października.

- Od początku wiedzieliśmy, że to będzie 
trudne zadanie. Musieliśmy nie tylko do-
kończyć prace rozpoczęte przez poprzed-
niego wykonawcę, ale również zmierzyć się 
z wieloma nieprzewidzianymi sytuacja-

mi. Jednak dzięki doświadczeniu naszego 
zespołu i dobrej współpracy z zamawiają-
cymi, udało nam się sprostać tym wyzwa-
niom - mówi Krzysztof Jędrzejowski, 
kierownik budowy z ramienia KZN Rail.

Prace prowadzono równolegle na czte-
rech frontach: na ul. Starokościelnej i By-
tomskiej, na ul. Krakowskiej i Szymanow-
skiego, na ul. Powstańców oraz na przy-
dworcowej pętli tramwajowej umożliwia-
jącej ruch taboru w kierunku Sosnowca. 
Realizacja inwestycji w centrum histo-
rycznego miasta wiązała się z licznymi 
wyzwaniami. Jednym z nich była niezin-
wentaryzowana infrastruktura podziem-
na, co powodowało konieczność ustala-
nia jej właścicieli, wprowadzania zmian 
w projekcie, uzyskiwania uzgodnień i do-
konywania faktycznych przeróbek. Tylko 
wartość robót teletechnicznych wzrosła 
ponad czterokrotnie wobec pierwotnego 
projektu, a ilość samych światłowodów 

do przebudowy była ponad 10 razy więk-
sza od założeń planistycznych. To wszyst-
ko pochłaniało cenny czas.

- Dodatkowo musieliśmy zmierzyć się 
z wieloma nieprzewidzianymi sytuacja-
mi. Jedną z nich było odkrycie starego 
cmentarza parafialnego przy kościele Ma-
riackim na ul. Starokościelnej datowane-
go na XVI-XVIII wiek. W miesiącach let-
nich, podczas prac ziemnych, natrafiliśmy 
na ludzkie szczątki. Wstrzymały one ro-
boty na tym odcinku, konieczne było bo-
wiem przeprowadzenie badań archeolo-
gicznych i antropologicznych. Po ich za-
kończeniu szczątki zostały przekazane do 
ponownego pochówku - dodaje Krzysztof 
Jędrzejowski.

Kolejnym wyzwaniem było 
utrzymanie ruchu na ulicach 
objętych inwestycją.

Szczególnie trudna była sytuacja na  
ul. Krakowskiej, gdzie konieczne było za-
chowanie dwóch kierunków ruchu. Dla-
tego też budowa ronda została podzielo-
na na trzy główne etapy, a w jednym przy-
padku, ze względu na prace prowadzo-
ne bezpośrednio pod wiaduktem kole-
jowym, wprowadzono tymczasowy ruch 
wahadłowym.

- Zależało nam zwłaszcza na tym, aby 
zminimalizować utrudnienia dla miesz-
kańców i zapewnić im możliwość swobod-
nego poruszania się po mieście, dlatego 
przez cały okres trwania inwestycji utrzy-
mywaliśmy dojazdy do przyległych pose-
sji. Szczególnie trudnym zadaniem było 
zapewnienie ciągłego dojazdu do aresztu 
śledczego w Mysłowicach. Ulica Szyma-
nowskiego jest bardzo wąska, co wymusiło 
na nas kolejne etapowanie robót, zamiast 
ich wykonywania w sposób ciągły - akcen-
tuje kierownik budowy.

Bez wątpienia największe 
i najdłuższe utrudnienia 
dotyczyły mieszkańców  
ul. Bytomskiej  
i Starokościelnej. 

W latach 2021-2023 zamknięta była 
praktycznie cała ulica, co uniemożliwi-
ło dojazd do posesji i sparaliżowało ży-
cie mieszkańców i przedsiębiorców. Fir-
ma KZN Rail była świadoma tych pro-
blemów, dlatego skupiła się na jak naj-
szybszym oddaniu do użytku właśnie te-
go odcinka. W czerwcu 2024 roku obie 
ulice zostały otwarte, a mieszkańcy mo-
gli w końcu odetchnąć z ulgą.

- Cieszymy się, że udało nam się przy-
wrócić normalne funkcjonowanie tych 
ulic. Dziś już widać, że wraz z ruchem pie-
szym i kołowym wraca tam codzienne ży-
cie miasta i nieodzowny dla niego lokalny 
biznes - mówi Krzysztof Jędrzejowski.

Inwestycja w Mysłowicach była nie 
tylko wyzwaniem technicznym, ale rów-
nież logistycznym i społecznym. Wyko-
nawca musiał sprostać oczekiwaniom 
mieszkańców, władz miasta i Tramwa-
jów Śląskich.

- Centrum miasta ma to do siebie, że nie 
ma miejsca na składowanie materiałów,  
a sam transport na plac budowy jest bar-
dzo utrudniony. Musieliśmy na bieżąco re-
agować na kolejne napotykane problemy, 
dostosowywać harmonogramy dostaw i or-
ganizować pracę tak, aby minimalizować 
utrudnienia dla mieszkańców. - podkre-
śla Szymon Sroka, kierownik kontraktu.

Mając na uwadze także przyszły kom-
fort użytkowania i remontowania infra-
struktury torowo-drogowej, wykonawca 
stosował najlepsze, dostępne w tej branży 
technologie. Przykładem może być sys-
tem Contrack zastosowany dla rozjazdu 
torowego zintegrowanego z drogą. Tram-
waje Śląskie zdecydowały, że ta techno-
logia pozwoli na dużo szybsze udrożnie-
nie przejazdu samochodów przez skrzy-
żowanie Świerczyny i Bytomskiej. Dzięki 
jej zastosowaniu także przyszłe naprawy 
czy wymiany części torowych będą mo-
gły odbywać się w ekspresowym, 72-go-
dzinnym tempie. 

Mysłowicka inwestycja została doce-
nione przez branżę i nagrodzona presti-
żową Zieloną Nagrodą Kolejową, promu-
jącą mobilność i zrównoważony rozwój.

Nowe torowisko to nie tylko korzyść dla pasażerów tramwajów, 
ALE RÓWNIEŻ DLA CAŁEGO MIASTA
u Po latach utrudnień i zawirowań, mieszkańcy Mysłowic mogą cieszyć się 

zmodernizowanym torowiskiem tramwajowym. Firma KZN Rail, która na 
plac budowy weszła na początku 2024 roku, zakończyła prace remontowe. 
Poprawi się komfort podróżowania, skróci czas przejazdu, a zmodernizowana 
infrastruktura drogowa, rowerowa i piesza wpłynie na bezpieczeństwo  
i płynność ruchu. Remont torowiska to także swoista rewitalizacja centrum 
Mysłowic - podniesie atrakcyjność miasta i poprawi jakości życia.
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W naszej ofercie:
n puszki do instalacji w betonie lanym
n materiały do instalacji elektrycznej
n materiały do instalacji fotowoltaicznej
n elementy R-TV oraz TV-Satelitarnej
n zabezpieczenia nadprądowe i przepięciowe
n urządzenia wentylacji z odzyskiem ciepła
n ekologiczne pustaki wypełnione perlitem

MILTO Sp. z o.o. | Graniczna 43 DEF | 41-400 Mysłowice
zadzwoń do nas: +48 32 757 85 17 | www.milto.pl

Jako dystrybutor prowadzimy sprzedaż hurtową
szczególnie atrakcyjną dla firm budowlanych,
instalatorów oraz producentów prefabrykatów.

REKLAMA

Bohaterem pierwszego dnia 
Jarmarku był św. Mikołaj. Na 
Rynku rozstawiono jego mia-

steczko, przygotowano sanie, pociąg, 
a nawet sklep, gdzie można było 
kupić wyjątkowe, świąteczne upo-
minki. Nie zabrakło animacji, kon-
kursów i malowania twarzy. Odbyło 
się też wspólne wypuszczenie listów 
do Świętego Mikołaja! To niezapo-

mniane wydarzenie wprowadziło 
zebranych w prawdziwie świąteczną 
atmosferę. Drugi dzień był świętem 
muzyki i wspólnego kolędowania,  
a na zakończenie wystąpiła orkiestra 
górnicza KWK „Mysłowice-Wesoła”. 
Oprócz wrażeń artystycznych, Jar-
mark zachęcał stoiskami od lokal-
nych wystawców i wyjątkową strefą 
gastronomiczną.

MAGIA ŚWIĄT DZIAŁA!
u Wśród kolorowych świateł, zapachu grillowanych 

oscypków i grzańca, stoisk z miodami, ozdobami 
świątecznymi i wielu świątecznych atrakcji,  
14 i 15 grudnia odbył się świąteczny jarmark na Rynku. 
To był wspaniały, przedświąteczny akcent, ale także 
zapowiedź, że Rynek wraca do życia. 
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Łączna wartość wybranych pro-
jektów wynosi niemal 1,85 mln 
zł. Najwięcej głosów, bo aż 434, 

zdobyła modernizacja infrastruktu-
ry sportowej przy Szkole Podstawowej 
nr 3 w dzielnicy Janów Miejski-Ćmok. 
Drugie miejsce pod względem liczby 
głosów zajęła budowa ekologicznego 
placu zabaw w Wesołej, która uzyska-
ła 389 głosów.

W głosowaniu wzięło udział 4312 
osób, z czego 3770 oddanych głosów 
uznano za ważne. Najwięcej głosów 

oddano na projekty, które odpowiada-
ją na potrzeby dzieci i rodzin, jak bu-
dowa placów zabaw czy modernizacja 
przestrzeni sportowych.

- Wśród wybranych inicjatyw znala-
zły się, m.in. modernizacja infrastruk-
tury sportowej, budowa placów zabaw, 

remonty ulic oraz stworzenie stref re-
kreacyjnych i kulturalnych. Dzięki za-
angażowaniu mieszkańców, już wkrótce 
dzielnice Mysłowic zyskają nowe inwe-
stycje, które poprawią jakość życia lo-
kalnej społeczności - mówi Anna Gór-
ny z mysłowickiego magistratu. 

Mieszkańcy wybrali
Za nami dziewiąta edycja 
Mysłowickiego Budżetu 
Obywatelskiego.  
W tegorocznym głosowaniu 
mieszkańcy zdecydowali, 
które projekty zostaną 
zrealizowane w ich dzielnicach. 
Do rywalizacji stanęło 27 
inicjatyw, z których głosowanie 
wyłoniło 15 zwycięskich. 

Strefa aktywnego wypoczynku rodziny przy Szkole Podstawowej nr 1 w Mysłowicach 
(realizacja 4. edycji MBO). Fot. iTVM

Kolejny fragment Mysłowic 
został zmodernizowany. 
Zakończył się remont uli-

cy Kryształowej na odcinku między  
ul. Wiosny Ludów i ks. Jana Dzierżo-
nia. Mieszkańcy od lat narzekali na fa-
talny stan tej drogi. Teraz to się zmie-
niło. Po remoncie ulica jest estetycz-
na, nowoczesna, z ciągiem pieszo-ro-
werowym, nową kanalizacją sanitar-
ną, punktami świetlnymi i zjazdami. 
Warto pamiętać, że wcześniej dzięki 
pozyskanym środkom zewnętrznym 

zmodernizowano ulicę Laryską oraz  
3 Maja w kierunku dzielnicy Murcki  
i w stronę ulicy Dzierżonia wraz z bu-
dową dwóch rond.

Kryształowa i Dzierżonia 
PO REMONCIE

Także w dzielnicy Dziećkowice 
zaszły pozytywne zmiany. Tuż 
przed wigilią odbył się odbiór 

techniczny ulicy Długiej. Na najbar-
dziej niebezpiecznym odcinku jezdni 
powstały nowe pobocza, chodnik, od-
wodnienia, nawierzchnia asfaltowa, no-
wa kanalizacja deszczowa i sanitarna, 
podjazdy do budynków mieszkalnych, 
energetyka oraz punkty świetlne. Dzie-
ci i mieszkańcy mogą już bezpiecznie 
poruszać się w ciągach pieszych.

Długa oddana do użytku

15,5 mln zł
koszt przebudowy

10,8 mln zł
kwota pozyskana  
przez Mysłowice  

z rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg

7 mln zł
koszt inwestycji 

(większość środków 
pochodzi z Funduszu 

Polski Ład)



- Wyjazd na zawody Estonian Cheer 
Open 2024 był zwieńczeniem i podsumo-
waniem całego roku zmagań drużyny Che-
er Move - mówi Karolina Pinkowicz-No-
wak, prezes klubu Cheer Move Academy 
oraz trener drużyny Cheer Move. 

W Tallinie drużyna zdobyła srebrny 
medal w swojej kategorii, a duet Ha-
nia i Zosia również wywalczyły drugie 
miejsce. Co więcej, zawody w Estonii 
były pierwszą próbą startu w wyższej 
kategorii wiekowej - do 13 lat, gdzie 
zawodniczki mierzyły się z bardziej do-

świadczonymi rywalkami. Mimo trud-
niejszego wyzwania dziewczynki pora-
dziły sobie znakomicie, będąc zaledwie 
o punkt od złota.

- To świetna perspektywa na rok 2025 
- wiemy, nad czym pracować i co dosko-
nalić - podkreśla trenerka.

Dotychczas zawodniczki Cheer Move 
rywalizowały w kategorii do 9 lat, ale od 
przyszłego roku będą startować w kate-
gorii do lat 13. Trenerka Karolina Pin-
kowicz-Nowak zauważa, że wejście na 
wyższy poziom to ogromne wyzwanie, 

ale doświadczenie zdobyte w Estonii bę-
dzie bezcenne.

- Doświadczenie na międzynarodo-
wym parkiecie jest nieocenione, tym 
bardziej że przetarłyśmy swoje szlaki  
w starszej kategorii wiekowej. Wskazówki 
sędziów, możliwość zobaczenia zespołów 
z innych krajów oraz ich ciężkiej pracy to 
dla nas świetna nauka. Wszystko, co wy-
darzyło się w 2024 roku, nie byłoby moż-
liwe bez wsparcia rodziców, sponsorów 
i prezydenta miasta - dodaje prezeska 
klubu.
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Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o.
uprzejmie informuje, że dla  

nieruchomości z utrudnionym dojazdem 
nastąpiła zmiana harmonogramu odbioru odpadów  

niesegregowanych (zmieszanych).

W dniu 30 grudnia 2024 r. odbędzie się odbiór odpadów niesegre-
gowanych (zmieszanych) dla następujących nieruchomości z utrudnionym 
dojazdem (harmonogram „I”):

• 3-go Maja (z wyjątkiem numerów 5C - 5M), Graniczna (z wyjątkiem nu-
merów 27-27J), Jedności, Kręta, Krzywa, Morgowska, Obrońców Wester-
platte (z wyjątkiem numerów 5B i 5C), Ogrodowa (z wyjątkiem numerów 
2A, 3,4), PCK (od numeru 241 do numeru 349G), Wiosny Ludów, Zacisze.

W dniu 31 grudnia 2024 r. odbędzie się odbiór odpadów niesegre-
gowanych (zmieszanych) dla następujących nieruchomości z utrudnionym 
dojazdem (harmonogram „II”):

• Baczyńskiego, Dolna (z wyjątkiem numerów 39A - 39C), Górnośląska, 
Hutnicza, Iwaszkiewicza, Kantora, Kochanowskiego, Kopernika, Laryska 
(numery: 92/1, 92/2), Leśna, Ofiar Września (numery: 5E, 61C), Równo-
legła, Sienkiewicza (z wyjątkiem numeru 11), Skałki, Wańkowicza, Wybic-
kiego, Zielnioka (z wyjątkiem numeru 90A). 

o wydaniu 

postanowienia uzupełniającego co do rozstrzygnięcia decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
Nr 3, znak WB.6740.6.1.2024.JB/KF z dnia 15 listopada 2024r.

Na podstawie art. 11f ust. 3, ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r., o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakre-
sie dróg publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024r., poz. 311 ze zm.), w związku z art. 49, art. 111 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024r., poz. 572 ze zm.), zawiadamia się strony postępowania, że Pre-
zydent Miasta Mysłowice, w dniu 18 grudnia 2024r. wydał postanowienie znak WB.6740.6.1.2024.JB/KF, o uzupełnieniu co do rozstrzy-
gnięcia decyzji Nr 3, znak WB.6740.6.1.2024.JB/KF z dnia 15 listopada 2024r., udzielającej inwestorowi - Zarządcy drogi, tj. Prezyden-
towi Miasta Mysłowice z/s. 41-400 Mysłowice ul. Powstańców 1, zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia pn.: 

Budowa ul. Cytrynowej w Mysłowicach (dawne przedłużenie ul. Dworcowej) tj. budowa jezdni odcinka ulicy Cytrynowej 
wraz z budową zjazdów, budowa: chodnika, rowów drogowych, oświetlenia ulicznego, kanalizacji deszczowej z wylotem 
do rowów drogowych, budowa kanału technologicznego wraz z przebudową sieci teletechnicznej, przebudowa sieci: elek-
troenergetycznej i wodociągowej.

P O U C Z E N I E

Z treścią ww. postanowienia oraz z dokumentacją sprawy można zapoznać się w Wydziale Budownictwa Urzędu Miasta Mysłowi-
ce, z/s 41-400 Mysłowice, Powstańców 1, pok. 111 w godzinach pracy Urzędu.

Na postanowienie o uzupełnieniu decyzji nie służy zażalenie. 
Doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia*. 
Wskutek wydania postanowienia stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Wojewody Śląskiego, za pośrednictwem 

Prezydenta Miasta Mysłowice w terminie:
• 14 dni od dnia doręczenia wnioskodawcy,
• 14 dni od dnia doręczenia publicznego ogłoszenia* pozostałym stronom.

* publiczne ogłoszenie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od jego ukazania się (czyli zamieszczenia obwieszczenia o wy-
daniu decyzji na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasto Mysłowice, na stronie BIP tego Urzędu oraz w prasie lokalnej).

Prezydent Miasta Mysłowice
Dariusz Wójtowicz 

Prezydent Miasta Mysłowice
wykonujący zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej 

OBWIESZCZENIE 
Prezydenta Miasta Mysłowice 

nr WB.6740.6.1.2024.JB/KF z dnia 19 grudnia 2024r.

Policjanci z mysłowickiej ko-
mendy przetransportowali ko-
bietę w zaawansowanej ciąży 

do szpitala w Katowicach. Munduro-
wi po raz kolejny udowodnili, że ży-
cie i zdrowie ludzkie jest najważniej-
sze. W tym przypadku każda sekunda 
była ważna.

17 grudnia zdenerwowany mężczy-
zna zatrzymał się przy patrolu Policji  
i poprosił o pomoc. Okazało się, że kie-
rujący wiezie ciężarną żonę, która za-
częła właśnie rodzić. Czasu było nie-
wiele, a stan kobiety zagrażał życiu  
i zdrowiu dziecka. Policjanci natych-

miast podjęli decyzję o przetranspor-
towaniu kobiety na sygnałach do szpi-
tala, gdzie została przekazana służbom 
medycznym.

Ustawowym i podstawowym zada-
niem Policji jest ratowanie życia i zdro-
wia ludzi, a także zapewnienie im bez-
pieczeństwa. Pomoc potrzebującym 
każdego dnia, niesiona jest przez mun-
durowych na wiele sposobów.

Dzięki szybkiej i zdecydowanej akcji 
stróżów prawa, ciężarna na czas trafiła 
pod opiekę specjalistów i wkrótce zosta-
ła szczęśliwą mamą. Gratulujemy i ży-
czymy całej rodzinie dużo zdrowia!

Policjanci eskortowali rodzącą kobietę

Cheerleaderki na medal
Zawodniczki Cheer Move 
Academy z Mysłowic zakończyły 
sezon 2024 z przytupem. 
W ostatnich w tym roku 
międzynarodowych zawodach 
Estonian Cheer Open 2024, 
które odbyły się w Tallinie, 
stolicy Estonii, zdobyły dwa 
srebrne puchary i medale.
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Na dzieci i młodzież cze-
kała wyjątkowa dawka 
zabawy, śmiechu i po-

zytywnej energii. Między innymi zor-

ganizowane zostały - miasteczko cyr-
kowe i pokazy cyrkowców, spektakl 
„Wesoły Cyrk Pana Pedro”, malowanie 
twarzy i brokatowe tatuaże, warsztaty 

plastyczne, gry i zabawy z animatora-
mi, konkursy z nagrodami, fotobud-
ka, dekorowanie pierników, segregacja 
odpadów na wesoło oraz strefa gastro.

W grudniu grupa teatralna Groszki świętowała 
10-lecie swojej działalności scenicznej. Zapro-
szeni goście oraz rodziny młodych aktorów mie-

li możliwość zobaczenia spektaklu „Pełnia w ZOO”. Było to 

wyjątkowe wydarzenie artystyczne, organizowane przez My-
słowicki Ośrodek Kultury. Spektakl realizowany przez gru-
pę Mokaliści oraz Groszki połączył teatr, muzykę i elementy 
edukacyjne, tworząc barwną opowieść dla dzieci i dorosłych.

Zakończyła się wyjątkowa zbiór-
ka karmy, którą Urząd Mia-
sta Mysłowice zorganizował 

wspólnie z pomysłodawczynią akcji, 
radną Anną Kozłowską. Dzięki hoj-

ności i zaangażowaniu mysłowiczan 
udało się zgromadzić imponującą 
ilość pełnowartościowego jedzenia dla 
czworonożnych przyjaciół. Wszystkie 
dary trafiły do schroniska w Sosnowcu.

Nad organizacją pomocy pra-
cowało od wielu miesięcy 
dziesięciu wolontariuszy. Od 

sierpnia odwiedzali domy, poznawa-
li historie ponad 70. rodzin i ich po-
trzeby. Proces ten wymagał ogromne-
go zaangażowania i przygotowań, żeby 
pomoc trafiła do tych, którzy faktycz-
nie jej potrzebują i żeby była to mądra 
pomoc. 

Każda paczka była odpowiedzią na 
konkretne potrzeby rodzin.

- Są też osoby, które potrzebują, przy-
puśćmy tylko żywności, są osoby, które 
potrzebują już bardziej wymagających 

rzeczy, jak jakichś rowerków rehabilita-
cyjnych, łóżek, pralek. To są takie rzeczy 
tak naprawdę codzienne, które są po-
trzebne dla tych rodzin, bo wbrew po-
zorom te rodziny nie chcą wiele - wy-
jaśnia Anna Chytroszek, liderka Szla-
chetnej Paczki w Mysłowicach.

W organizację finału zaangażowało 
się wiele osób i instytucji, w tym Jed-
nostka Strzelecka 3013 Mysłowice, 
strażnicy miejscy, policjanci, strażacy, 
m.in z OSP Kosztowy, które udostęp-
niło salę. I darczyńcy, których trudno 
zliczyć. 

Źródło: itvm.pl

Dekada z „Groszkami”

u Pod patronatem „Naszych 
Mysłowic” w Hali MOSiR odbył 
się Piknik Integracyjny „Wesoły 
Cyrk Pana Pedro”. Organizatorem 
imprezy był Zakład Oczyszczania 
Miasta Mysłowice.

Ale cyrk! Weekend Cudów
Za nami „Weekend Cudów” czyli finał Szlachetnej Paczki. W Mysłowicach 
pomoc trafiła do ponad 30. rodzin potrzebujących wsparcia. W organizację 
zaangażowali się wolontariusze, lokalne instytucje i mnóstwo darczyńców. 
Wszyscy wspólnie sprawili, że te święta będą dla wielu osób wyjątkowe.

Podarowali miskę szczęścia
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W tegorocznej, jubileuszowej, 
dziesiątej Wigilii wzięło 
udział 4 tys. gości, a nad 

sprawną organizacją czuwało kilkuset 
wolontariuszy. Organizatorem tego nie-

zwykłego przedsięwzięcia jest Fundacja 
Wolne Miejsce oraz jej przedstawiciele 
Mikolaj Rykowski i Marta Wilczyńska.

- Jak to się zaczęło? 20 lat temu Mi-
kołaj Rykowski, prezes Fundacji Wolne 
Miejsce, zaprosił do siebie samotnego są-
siada, by wspólnie usiąść do stołu wigilij-
nego. Rok później przy stole było już wię-
cej osób. A w kolejnych latach zaproszeni 

nie mieścili się w prywatnym domu pana 
Rykowskiego i trzeba było wynajmować 
sale zewnętrzne. W tym roku na naszej 
wigilii w Katowicach było 4 tys. gości. To 
największa wigilia dla samotnych w Pol-
sce - mówi Marta Wilczyńska, dyrektor 
generalna Fundacji Wolne Miejsce.

Fundacja w tym roku zorganizowała 
wigilie dla samotnych w 40 miejscach 

w Polsce. Po raz pierwszy odbyła się  
w Głuchołazach, które tak mocno 
ucierpiały w czasie wrześniowej powo-
dzi. Fundacja organizuje co roku też 
śniadania wielkanocne dla samotnych, 
prowadzi sklepy socjalne, społeczne  
i „Ministerstwo ds. Samotności” w Ka-
towicach. Pomoc finansują samorządy, 
prywatni przedsiębiorcy, organizacje 
społeczne.    

Pełne radości spotkanie opłatkowe odbyło się w Stowarzyszeniu Amazonek „Tęcza”. Oprócz świątecznych 
uroczystości odbył się piękny koncert kolęd przygotowany przez uczestniczki zajęć.

Spotkanie opłatkowe z my-
słowickimi seniorami, w przed-
świątecznej atmosferze i w gro-
nie dobrych ludzi, odbyło się  
w Urban Lab przy ul. Grun-
waldzkiej. To była wyjątko-
wa wieczerza, podczas której 
podziękowano dyrektorce 
MZGK Małgorzacie Ksią-
żek-Grelewicz za całoroczne 
wsparcie mysłowickich se-
niorów i mieszkańców Stare-
go Miasta oraz za stworzenie 
wyjątkowej przestrzeni spo-

łecznego-kulturalnej o na-
zwie: Urban Lab, który stał 
się jedynym w swoim rodzaju 

miejscem społecznej integracji 
i obywatelskiej aktywności na 
rzecz miasta. 

...Seniorzy

...Amazonki...Amazonki

Podzielili się opłatkiem...

...Samotni

Jak przygotować 
wieczerzę dla 4000 osób?
W kuchni znalazło się ponad 

50 produktów, a wśród nich, 
m.in. tona buraków, tona kar-
pia, 60 tys. uszek, 300 główek 
czosnku, 600 jajek, 1,5 tony ka-
pusty kiszonej, 300 kostek ma-
sła i 100 kg cukru.

Największa w Polsce Wigilia  
dla Samotnych odbyła się  
24 grudnia w Międzynarodowym 
Centrum Kongresowym  
w Katowicach. W uroczystości od 
lat biorą udział przedstawiciele 
śląskich samorządów, a wśród 
nich DARIUSZ WÓJTOWICZ, 
prezydent Mysłowic.
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Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Jako pierwszy rusza konkurs „Zielona Pra-
cownia_Projekt’2025”. Skierowany jest do 
szkół podstawowych (klasy 4-8) i śred-

nich z terenu województwa śląskiego, które nie 
posiadają pracowni utworzonych ze środków  
z WFOŚiGW w Katowicach. 

Przedmiotem Konkursu jest stworzenie pro-
jektu szkolnej pracowni na potrzeby nauk przy-
rodniczych, biologicznych, ekologicznych, geo-
graficznych, geologicznych czy chemiczno-fi-
zycznych. Jury oceniać będzie pomysł na zago-
spodarowanie pracowni - wykorzystanie prze-
strzeni, funkcjonalność, estetykę, kreatywność, 

innowacyjność rozwiązań oraz różnorodność po-
mocy dydaktycznych, wyposażenia i sprzętu oraz 
zasadność ich zakupu.

Maksymalna wysokość nagrody nie może 
przekroczyć 20% kosztu całkowitego wdrożenia 
projektu i stanowić kwoty wyższej niż 12 000 zł.

Zgłoszenia w konkursie „Zielona Pracownia_
Projekt’2025” dokonywać można do 31 stycznia 
2025 roku.

 
Kiedy pierwszy konkurs zostanie rozstrzy-

gnięty wówczas rozpocznie się nabór wniosków 
w drugim konkursie „Zielona Pracownia’2025”, 

który skierowany jest do organów prowadzą-
cych placówki oświatowe z terenu województwa 
śląskiego, w tym nagrodzonych w konkursie pn. 
ZIELONA PRACOWNIA_PROJEKT’2025.

Celem konkursu „Zielona Pracownia’2025” 
jest dofinansowanie w formie dotacji wniosków 
dotyczących utworzenia pracowni na potrze-
by nauk przyrodniczych, biologicznych, eko-
logicznych, geograficznych, chemiczno-fizy- 
cznych czy geologicznych w klasach 4-8 szkół 
podstawowych oraz w szkołach średnich. Dota-
cja będzie udzielana z uwzględnieniem efektów 
zadania i możliwości finansowych Funduszu do 
wysokości 80% kosztów kwalifikowanych z za-
strzeżeniem, że maksymalna kwota dotacji nie 
może przekroczyć 48 000 zł.

Wnioski w konkursie „Zielona Pracow-
nia’2025” składać można w terminie od 1 marca 
do 31 marca 2025 roku.

W obu konkursach komplet dokumentów na-
leży złożyć należy przesłać listem poleconym, 

kurierem bądź dostarczyć osobiście do siedziby 
Funduszu pod adresem:

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach

ul. Plebiscytowa 19 
00-035 Katowice

Składanych dokumentów nie należy: zszy-
wać, bindować, wkładać do koszulek, teczek 
ani segregatorów, za wyjątkiem nośników elek-
tronicznych.

Komplet dokumentów można również zło-
żyć w formie elektronicznej za pośrednictwem 
elektronicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznej (ePUAP), na elektroniczną skrzyn-
kę podawczą WFOŚiGW lub z wykorzystaniem 
usługi e-Doręczeń, zgodnie z instrukcją za-
mieszczoną na stronie: 

www.wfosigw.katowice.pl/epuap.html.

JUŻ PO RAZ JEDENASTY RUSZYŁY SZTANDAROWE KONKURSY KATOWICKIEGO FUNDUSZU: 

„Zielona Pracownia_Projekt’2025” i „Zielona Pracownia’2025”

Nowo powstała pracownia 
to miejsce, które zainspiru-
je młodych odkrywców do 

działania na rzecz środowiska i zgłę-
biania tajemnic przyrody. A będzie to 
możliwe dzięki bogatemu wyposaże-
niu w sprzęt laboratoryjny, multime-
dia oraz urządzenia do doświadczeń  
z fizyki, chemii czy biologii.

„Naukowy zawrót głowy” powstał 
dzięki 10. edycji konkursu „Zielone 
Pracownie”, a dofinansowanie na ten 
cel z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach wyniosło 48 tys. zł.

Katowicki Fundusz od lat inwestuje 
w rozwój edukacji ekologicznej mło-
dego pokolenia. Dzięki takim inicja-

tywom uczniowie zyskują możliwość 
zdobywania wiedzy o ochronie środo-
wiska w sposób interaktywny i prak-
tyczny. 

W wydarzeniu uczestniczyli, m.in. 
Dariusz Wójtowicz - Prezydent Mia-
sta Mysłowice, Iwona Gejdel-Targosz, 
Zastępca Prezesa Zarządu WFOŚiGW 
w Katowicach i Mateusz Targoś - Za-
stępca Prezydenta Miasta Mysłowice.

- Zielona Pracownia to przestrzeń, 
która ma szansę stać się kuźnią talen-
tów, miejscem rozwijania pasji oraz 
rodzenia się pomysłów na tworzenie 
bardziej zrównoważonego świata - po-
wiedziała Iwona Gejdel-Targosz, Za-
stępca Prezesa Zarządu WFOŚiGW  
w Katowicach.

Naukowy zawrót głowy
Działa kolejna, zielona pracownia w mysłowickiej szkole. Tym razem o ekopracownię 
wzbogacił się Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 im B. Pukowca w Mysłowicach,  
a zrealizowany tu projekt zatytułowano „Naukowy zawrót głowy”.
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Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Dzięki temu wsparciu śląski garnizon będzie mógł 
zmodernizować flotę policyjną i zastąpić starsze po-
jazdy bardziej ekologicznymi rozwiązaniami, które 

zmniejszają emisję spalin, a jednocześnie wspierają działania 
funkcjonariuszy na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.

Od 2018 roku Fundusz przeznaczył ponad 16,6 mln zł 
na wymianę taboru policyjnego, co pozwoliło na zakup 317 
pojazdów hybrydowych. Zakup kolejnych radiowozów to 
kontynuacja działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa oraz 
ochrony środowiska.

O środki mogą wnioskować wspólnoty 
mieszkaniowe, w formie:
a. w dotacji do 15% kosztów kwalifikowanych 

zadania, nie więcej niż 66 500 zł,
b. pożyczki i dotacji łącznie do 100% kosztów 

kwalifikowanych zadania w tym:
- pożyczka w wysokości do 100% udzielone-

go dofinasowania,

- dotacja w wysokości do 30% udzielonego 
dofinansowania, nie więcej niż 200 000 zł.
Warunkiem udzielenia przez Fundusz do-

finansowania w formie dotacji do 30% jest 
skorzystanie z dofinansowania w formie po-
życzki.

Wnioski wraz załącznikami należy składać 
w siedzibie Funduszu w Katowicach.

Nabór wniosków już się rozpoczął i po-
trwa do 14.02.2025 r. lub do wyczerpania 
środków. 

Kwota środków w Programie wynosi:
- formie dotacji: 4 mln zł,
- w formie pożyczki: bez ograniczeń.
Dopuszcza się możliwość zwiększania pu-

li środków.

Środki na OZE i termomodernizację! 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków 
na przedsięwzięcia polegające na termomodernizacji budynków lub zabudowy źródła OZE w ramach 
Programu „EKO WSPÓLNOTA”. Zadanie jest finansowanego ze środków katowickiego Funduszu.

Na eko-wydarzenia

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach 

ogłosił konkurs na realizację przed-
sięwzięć informacyjno-edukacyjnych 
na terenie województwa śląskiego pn. 
„EKO-WYDARZENIA”. 

Jest on skierowany do: stowarzy-
szeń oraz związków stowarzyszeń, 
fundacji, a także kół gospodyń wiej-
skich. 

Fundusz na ten konkurs 
przeznaczyła 1 mln zł.

Warunkiem uczestnictwa w kon-
kursie jest zapis w statucie mówiący, 
że jednym z celów jest ochrona środo-
wiska lub edukacja ekologiczna. Orga-
nizacja musi też przeznaczając całość 
dochodu na cele statutowe.

Celem konkursu jest podnoszenie 
poziomu świadomości ekologicznej, 

upowszechnianie wiedzy, aktywizacja 
społeczna, budowanie społeczeństwa 
obywatelskiego i kształtowanie po-
staw proekologicznych społeczeństwa 
(w tym dzieci i młodzieży).

Termin realizacji zadań 
powinien zawierać  
się w przedziale 
czasowym między  
1 marca a 15 października 
2025 roku.

Dotacja będzie udzielana do wyso-
kości 80% kosztów kwalifikowanych  
z zastrzeżeniem, że maksymalna kwota 
dotacji nie może przekroczyć 10 tys. zł.

Wnioski w konkursie „EKO-WY-
DARZENIA” składać można w termi-
nie do 28 lutego 2025 roku.

Więcej szczegółów na stronie:  
www.wfosigw.katowice.pl.

5 mln zł na radiowozy
Mateusz Pindel, prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach i nadinsp. Mariusz 
Krzystyniak - Śląski Komendant Policji w Katowicach podpisali umowę 
na dofinansowanie zakupu 50 nowoczesnych radiowozów z napędem 
hybrydowym. Fundusz na ten cel przeznaczył 5 mln zł. 
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Instalacja, oparta na tech-
nologii pompy ciepła ty-
pu woda-woda, pozwo-

li na efektywne wykorzystanie 
energii geotermalnej z wód do-
łowych o temperaturze 25°C. 
Dzięki niej uda się zredukować 
emisję CO₂ o 1319 ton rocznie 
oraz zaoszczędzić 5260 MWh 
energii. Woda pobierana z po-
ziomu 655 metrów stanie się 
odnawialnym źródłem energii, 
z którego ciepło trafi do lokal-
nych systemów grzewczych.

- Działalności PGG przyświe-
ca idea społecznej odpowiedzial-
ności biznesu, stąd zawarcie 
współpracy będącej pionierskim 
rozwiązaniem w strukturach 
spółki. Udostępnienie w ten spo-
sób posiadanych zasobów wpi-
suje się w realizację założeń eu-
ropejskiej zielonej transforma-
cji i jest dla naszej spółki bardzo 
istotne, dzięki temu moglibyśmy 
w sposób znaczący obniżyć za-
potrzebowanie na energię, która 
musiałaby powstać z innych źró-

deł - mówi Marek Skuza - wi-
ceprezes ds. produkcji Polskiej 
Grupy Górniczej S.A.

- Biorąc pod uwagę obecną 
sytuację sektora wydobywcze-
go, realizacja projektów z obsza-
ru efektywności energetycznej  
i wykorzystywania już istnieją-
cego potencjału jest działaniem 
wartym wysiłku - dodaje pre-
zes Skuza.

Zgodnie z podpisaną umo-
wą obie strony ustalają zasad-
nicze kierunki i plan współpra-
cy dotyczącej budowy instala-
cji niskotemperaturowej ener-
gii geotermalnej w kopalni.

- Budowa tej instalacji w kopal-
ni Mysłowice-Wesoła jest zgodna 
ze strategią Dalkii Polska Ener-
gia, która dąży do redukcji emi-
sji i odejścia od węgla w produkcji 
ciepła do 2029 roku. Najbardziej 
ekologiczna energia to ta niezmar-
nowana, dlatego wykorzystywanie 
ciepła odpadowego lub z OZE po-
winno stawać się coraz powszech-
niejsze. Nasza spółka chce promo-
wać i wykorzystywać to rozwią-
zanie, by móc dostarczać swoim 
klientom ciepło o jak najniższym 
śladzie węglowym - powiedział 
Konrad Borowski, prezes Dalkii 
Polska Energia S.A.

Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 12:00-21:00
pt-sob: 12:00-24:00

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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Czysta ciepło z Mysłowic
u W kopalni Mysłowice-Wesoła powstanie instalacja odzysku 

ciepła z wód dołowych. Polska Grupa Górnicza podpisała 
w tej sprawie umowę z firmą Dalkia Polska Energia. Ta 
innowacyjna inwestycja, o mocy 2 MW, ma być gotowa  
w trzecim kwartale 2026 roku i jest odpowiedzią na 
rosnącą potrzebę redukcji emisji gazów cieplarnianych 
oraz promowania zrównoważonego rozwoju.
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Dodatkowo 2 pracowników Stra-
ży Miejskiej oraz 2 pracowników 
Wydziału Ochrony Środowiska 

Urzędu Miasta odbyło specjalistyczne szko-
lenia i uzyskało stosowne uprawnienia, po-
zwalające na obsługę drona.

- Dron umożliwi wykonywanie wstępnych 
pomiarów składu spalin z kominów. Jest wy-
posażony w kamerę termowizyjną oraz gło-
wicę pomiarową do wykrywania pyłów za-
wieszonych: PM10 oraz PM2,5. Ma również 
na pokładzie sensory wykrywające cyjano-
wodór, chlorowodór, formaldehyd oraz lotne 
związki organiczne. Dron jest wyposażony  
w dwie baterie, które pozwolą na około  
40 minut lotu. Loty będą odbywały się w taki 
sposób, aby dron zawsze znajdował się w za-
sięgu wzroku pilota - informuje Anna Gór-
ny, rzecznik prasowy UM Mysłowice.

Zakupiony specjalistyczny sprzęt z całą 
pewnością pozwoli na skuteczniejszą kon-
trolę incydentów związanych z zanieczysz-
czaniem powietrza, co pozwoli wpłynąć na 
zmianę nawyków związanych z obsługą pa-

lenisk domowych i w rezultacie spowoduje 
znaczną poprawę jakości powietrza w mie-
ście.

Zakup sprzętu wraz ze szkoleniem pra-
cowników był możliwy dzięki dotacji  
w ramach II edycji Marszałkowskiego Pro-

gramu Poprawy Jakości Powietrza, w ra-
mach konkursu „Inicjatywa Antysmogowa” 
w 2024 i zostało zrealizowane w ramach za-
dania „Kontrola przestrzegania przepisów 
uchwały antysmogowej”. Całkowita wartość 
tego zadania wynosiła 223 983 zł.

Logicor, europejski de-
weloper i zarządca nie-
ruchomości logistycz-

nych, ogłosił plany rozbudowy 
swojego parku logistycznego 
w Mysłowicach przy ul. Kosz-

towskiej. Nowoczesny obiekt 
zwiększy powierzchnię kom-
pleksu do 160 tys. metrów kwa-
dratowych.

Planowana rozbudowa obej-
muje zastosowanie rozwiązań 

przyjaznych środowisku. Nowy 
budynek zostanie wyposażony 
w panele fotowoltaiczne, oświe-
tlenie LED z automatyką DA-
LI, pompy ciepła oraz system 
zarządzania budynkiem (BMS). 

Zgodnie z założeniami inwesto-
ra, obiekt będzie zasilany zieloną 
energią ze źródeł odnawialnych.

- Nasz najnowszy magazyn 
będzie tam szóstym budynkiem, 
dzięki temu będzie bazował na 
istniejącej infrastrukturze - czy-
tamy w Business Insider.

Nowy budynek zapewni 
również przestrzeń biurową. 
Otwieralne okna, tarasy relak-
sacyjne oraz zielone strefy wo-
kół obiektu. Klienci będą mie-
li możliwość wyboru standardu 
wykończenia wnętrz.

Nowy obiekt ma służyć za-
równo dużym, jak i mniejszym 
firmom. Przestrzenie magazy-
nowe będą mogły być elastycz-
nie dostosowywane do wyma-
gań najemców.

Kolejne inwestycje w parku logistycznym
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Dron pomoże zadbać 
o jakość powietrza
u Specjalistyczny dron z głowicą pomiarową do badania jakości powietrza wraz 

z kamerami RGB z termowizją, z kompletem akumulatorów, niezbędnym 
osprzętem i oprogramowaniem został zakupiony przez magistrat. Straż Miejska 
w Mysłowicach przeprowadzi pierwsze kontrole z wykorzystaniem sprzętu.
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